
ŠARLATÁN - SENIOR KLUB 
21.7.2021 od 17.00 

 
Strhující životopisné drama inspirované skutečným příběhem výjimečného muže 
obdařeného léčitelskými schopnostmi. 

Životopisný/Drama 
Česko / Irsko / Polsko / Slovensko, 2020, 118 min, česky 

Režie: Agnieszka Holland 
Hrají: Ivan Trojan, Josef Trojan, Juraj Loj, Jaroslava Pokorná, Martin Myšička, Miroslav 
Hanuš, Jiří Černý, Tomáš Jeřábek, Jan Budař, Melika Yildiz a další 

Strhující životopisné drama výjimečného muže obdařeného léčitelskými schopnostmi na 
pozadí dobových událostí. Příběh je inspirován skutečnými osudy léčitele Jana 
Mikoláška, na kterého se v průběhu několika desetiletí obracely s prosbou o pomoc 
tisíce lidí ze všech společenských vrstev včetně nejvýznamnějších osobností politického 
i kulturního života. Mikolášek je člověk bez odborného lékařského vzdělání, ale s 
nevšedním a nevysvětlitelným nadáním diagnostikovat a pomocí bylinek léčit nemoci, se 
kterými si ani doktoři nevědí rady. Jeho mimořádné schopnosti jsou však vykoupeny 
bojem s vlastními démony. Léčitelství je jeho vnitřní spásou a ochranou před sebou 
samým… 

Vstupné: 80 Kč/40 Kč seniorpas 


